
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Istituzione di una Commissione interna per l'aggiornamento della graduatoria alloggi 

edilizia residenziale pubblica.

13Nr. Progr.

06/02/2009Data

3Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di FEBBRAIO alle ore 11:00 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti7Totale Presenti 0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. GULLACE DOMENICO

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 13 DEL 06/02/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Lepori Elena Marcella F.to GULLACE DOMENICO

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 06/02/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Congiu Enzo

IL Responsabile03/02/2009

13Delibera nr. 06/02/2009Data Delibera 

Istituzione di una Commissione interna per l'aggiornamento della graduatoria alloggi edilizia residenziale pubblica.

OGGETTO



Su proposta dell’Assessore agli Affari Generali Avv. Daniele S.Murru; 

Premesso che: 

o Con determinazione R.G. n. 1079 del 24.08.2007 è stato approvato il “Bando per 

l’aggiornamento della graduatoria degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

o In data 10.09.2007 è stato pubblicato il bando, con scadenza 10.10.2007; 

o Con deliberazione del C.C. n. 30 del 10.08.2007 e con deliberazione della G.M. n. 152 del 

13.09.2007, ai sensi dell’art. 8 della L.R. 6 aprile 1989 n. 13, è stata nominata la 

commissione per l’aggiornamento della graduatoria, presieduta da un magistrato nominato 

dal Presidente del Tribunale di Lanusei e composta da 5 consiglieri comunali, 2 

rappresentanti sindacali e 1 segretario verbalizzante; 

o La Commissione ha iniziato i suoi lavori in data 13 novembre 2007 e li ha portati avanti per 

15 sedute; 

o In data 03 e 21 aprile 2008 la R.A.S. – Assessorato LL.PP. Servizio Edilizia Residenziale – 

ha comunicato con propri protocolli n. 15691 e 18723 l’accoglimento della richiesta di 

contributo presenta da questo Comune per il funzionamento della Commissione 

trasmettendo l’atto di impegno della somma di euro 3.625,83; 

o In seguito ai contatti avuti con l’Assessorato Regionale in argomento veniva evidenziato che 

ai sensi dell’art. 8 – comma 32 – della L.R. 5 marzo 2008 n. 3 – Legge Finanziaria regionale 

– le Commissioni comunali nominate ai sensi della L.R. n. 13/1989  venivano soppresse con 

attribuzione delle relative funzioni agli Uffici Comunali; 

o Con prot. n. 10895 del 27.05.2008 il Responsabile del Servizio Affari Generali  poneva 

specifico quesito all’Assessorato LL.PP. – Servizio Edilizia Residenziale – in merito alla 

possibilità per la Commissione costituita presso questo Comune, visto lo stato avanzato in 

cui si trovavano i lavori e la necessità di non interromperli, di continuare ad operare; 

o Con prot. n. 28399 del 19.06.2008 l’Assessorato LL.PP. della RAS Servizio Edilizia 

Residenziale, in applicazione delle disposizioni contenute nella finanziaria regionale per il 

2008, invita l’Amministrazione Comunale di Tortolì a dare corso, tramite i propri Uffici, 

alle attività riguardanti la formazione della graduatoria di assegnazione degli alloggi; 

o In data 07.07.2008 si riuniva la Commissione per l’aggiornamento della graduatoria, che 

prendeva atto del disposto dell’art. 8 – comma 32 – della L.R. n. 3 del 05.03.2008, e della 

comunicazione dell’Assessorato Regionale, disponendo di cessare la propria attività; 

o La Commissione in argomento ha quindi cessato i suoi lavori in data 07.07.2008, 

comunicandolo al Consiglio Comunale, e ha complessivamente svolto n. 15 sedute; 

 

DATO ATTO  che attualmente ci si trova in una fase di stallo, in attesa della riorganizzazione 

dei lavori che sono stati interrotti in conseguenza dei fatti esposti; 

 

SENTITO il Responsabile del Servizio AA.GG., titolare della gestione del procedimento, il 

quale evidenzia che la materia fino alla interruzione dei lavori è stata seguita da una 

Commissione variamente costituita, (9 persone, di cui un Presidente Magistrato, un dipendente 

comunale quale segretario e 5 consiglieri comunali nominati dalla maggioranza e della 

minoranza) che oggi risulta problematico sostituire con un unico ufficio; 

 

DATO ATTO  che la stesura di una graduatoria di questa natura e il suo aggiornamento 

comportano una valutazione multidisciplinare, date le implicazioni sociali,  sanitarie e tecniche 

da valutare per una corretta e completa applicazione della L.R. n. 13/1989, che disciplina la 

materia; 

 

TUTTO CIO’ premesso  

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge 



D E L I B E R A 

 

La Premessa costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo, anche se materialmente 

non trascritta; 

 

DI ISTITUIRE  una Commissione interna per la stesura della graduatoria relativa agli alloggi di 

edilizia residenziale pubblica e aggiornamenti della stessa che, tenendo conto dei vari parametri 

da valutare, risulterà così composta: 

 

- Responsabile del Servizio Affari Generali in qualità di Presidente; 

- Responsabile del Servizio Vigilanza, componente; 

- Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica e Privata, componente; 

- Responsabile del Servizio Sociale, componente; 

- un segretario responsabile del procedimento nominato dal Responsabile del Servizio Affari  

   Generali; 

 

DI RICHIEDERE alla ASL competente la nomina di un medico del Servizio Igiene Pubblica 

che possa intervenire quale membro aggiunto allorquando si dovranno valutare situazioni di 

disagio igienico – sanitario; 

 

INOLTRE, con separata unanime votazione, in relazione all’urgenza, 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo. 


	Crystal Reports - B01BASE
	Crystal Reports - C01BASE
	Crystal Reports - D01BASE
	AT20090013

